^a vsupra
num. iv.^b sessione 21.
Concilii Basileensis.^c sessione 26.
Concilii Basileensis.^d supra num.
xiii.^e supra num.
xv.^f sessione 28.
& 29. Concilii
Basileensis.

prædictis taliter velit providere & ordinare, ut pax & tranquillitas populo Christiano provenire, ipsorumque amulorum malitia, ac ipsius sanctitatis innocentia cunctis valeat apparere.

Extunc vero sanctissimus dominus noster præfatus, propositis per eum, ut præfertur, intellectis, quod sanctitas sua, prout sibi incumbit, una cum patribus & dominis prædictis super iis maturius, auctore Deo, deliberabit; quod etiam in congregatione publica super illa dabuntur auisamenta per patres & dominos antedictos examinanda, & taliter una cum ipsis patribus, Deo duce, sperat providere, quod amulorum prædictorum malitia, suæque sanctitatis innocentia orbi toti plenius apparebit, ac prout populo Christiano, ecclesiæque vniuersali necessarium videbitur & opportunum, ipsi domino Iustino dixit respondendo. Quam quidem ipsius domini nostri papæ responsionem patribus & dominis præfatis dictus dominus Ioannes archiepiscopus Tarentinus, dicto domino nostro hoc mandante, publice alta & intelligibili voce repetiit atque recitavit. Et sic dominus noster papa, ac patres & domni præfati, nil plus faciendo, abinde recesserunt.

Nu. XXV.

Die Lunæ decima mensis Februarii supradicti, Ferrariæ de mane, in capella palatii, reuerendissimo patre & domino, domino Iordano episcopo Sabinensi sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinali de Vrsinis nuncupato, præfato, in hoc sacro Concilio de mandato sanctissimi domini nostri papæ sibi super hoc viæ vocis oraculo legitime facto, præfidente, reuerendissimis, reuerendisque ac venerabilibus patribus & dominis, dominis sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalibus, archiepiscopis, episcopis, electis, abbatibus, & sacre theologiæ magistris & doctoribus, iuxta intimationem ipsis hesternæ die in valuis dicti palatii, maioris ecclesiæ ac monasteriorum factam, pro congregatione tenenda legitime congregatis, post Missarum solennia, venerabilis vir magister Ioannes de Prato decretorum doctor, huius sacri Concilii per ipsum dominum nostrum papam, ut asseruit, promotor deputatus, quædam auisamenta de modo sedendi in hoc sacro Concilio sibi ex parte dominorum deputatorum, ut

ANNO
CHRISTI
1438.

dixit, assignata, ibidem publice alta & intelligibili voce, ac de verbo ad verbum perlegit ac publicauit, illaque & in eis contenta ad ipsorum reuerendorum patrum & dominorum plenam & indubitata notitiam, quantum in eo fuit, deduxit, exhortans patres & dominos predictos, vt super auisamentis huiusmodi, quid super illis eis videbitur agendum, cogitare & deliberare vellent, ac in proxima futura celebranda & tenenda congregatione, prout inter eos fuerit deliberatum, dare vota sua.

Tenor vero auisamentorum de modo congedendi in hoc sacro Concilio, vnde supra fit mentio, sequitur, & est talis.

A V I S A M E N T A D O M I N O R V M
DEPUTATORVM DE MODO CONGEDENDI
in hoc sacro Concilio Ferrariensi.

NE occasione praecedendi vel subsequendi, seu ante vel post sedendi in hoc sacro Concilio, quod ad pacem totius populi Christiani est congregatum, aliqua in posterum oriatur contentio inter patres ratione Concilii congregatos; propterea auisauerunt domini deputati, habito inter eos prius maturo consilio, quod reuerendissimi domini cardinales, patriarchae, archiepiscopi, episcopi que sedeant secundum dignitates suas & secundum tempora ordinationis ipsorum; itaque in pari dignitate is alium in sedendo antecedit, qui prior fuerat ordinatus, seu consecratus, quatuor patriarchalibus sedibus tantum exceptis, quae iuxta iuris dispositiones suum habeant locum, prout in antiquis & modernis Conciliis habere consueuerunt: abbates vero generales, qui sub se habent alios abbates, sedeant immediate post episcopos & electos confirmatos, secundum tempus suae benedictionis vel promotionis; ceteri vero abbates non generales sedem habeant iuxta tempus suae benedictionis vel ordinationis: praelati vero maiores, & maiores oratores regum & principum in eodem gradu & loco sedendi praecedant ceteros praelatos non ambasiatores, dominis patriarchis dumtaxat exceptis, secundum prerogatiuam tamen dignitatis eorum regum & principum, quos in Concilio representant: oratores autem non praelati, sed inferiores episcopi, & laici etiam ordinis cuiuscumque

Concil. Tom. 33.

M ij

federe debeant in naui inferioris ecclesie in medio ante gradus thalami vel tribunalis a dextris & a sinistris, secundum quod in aliis Conciliis sunt soliti federe: protonotarii autem, auditor contradictarum, & corrector, locum habeant quemadmodum in Conciliis aliis habuerunt, videlicet in primis superioribus gradibus thalami vel tribunalis, aut paulo altius, prout in nonnullis Conciliis obseruatum extitit. Si vero in loco Concilii, vel forte alibi praterderint se debere precedere archiepiscopos, episcopos, cum per ipsos archiepiscopos & episcopos, & plerumque alios contrarium asseratur, ne ex hac contentione aliqua suboriatur in Concilio discordia, sanctissimus dominus noster auditis quæ partes ambæ voluerint allegare, qui vnico contextu omnia eorum iura producant, vna cum sacro collegio dominorum cardinalium, quod iustum & rationabile fuerit, decernet. Generales vero ordinum mendicantium, oratores vniuersitatis studiorum, subdiaconi, auditores palatii, & auditor camera, clerici camera apostolica, aduocati consistoriales, procuratores episcoporum & prælatorum absentium, procuratores capitulorum, doctores & licentiati locum habeant prout in Constantiensi & Basileensi Conciliis habuerunt & tenuerunt. Et nihilo minus per sanctissimum dominum nostrum sacro approbante Concilio fiat decretum vel ordinatio, quod per antelationem vel postpositionem nulli ecclesie vel prælato, regi aut principi, seu communitati aliquod ius acquiratur, vel etiam præiudicium generetur.